
Ohaři
a) angli čtí = 
pointer

= set ři
b) kontinentální

FCI skupina č. VII – Ohaři



Pointer • Původ: VB
• Výška 

orientační 
(61-69 cm)

• Srst: krátká, 
jemná, 
hladká

• Zbarvení: 
jednobarevné
, kombinace 
2 barev, 
trikolórní (př. 
černá a bílá)

• (bíločerný)

• Využití



Anglický setr • Původ: VB
• Výška 

orientační 
(61-68 cm)

• Srst: delší, 
hedvábná, 
zvlněná

• Zbarvení: 
bílá a žlutá, b 
a oranžová, b 
a černá, b a 
játrová, 
trikolórní

• (trikolórní)

• Využití



Gordonsetr • Původ: VB
• Výška

orientační (62 
– 66 cm)

• Srst: hlava + 
přední strana 
končetin 
krátká; zbytek 
těla – dlouhá, 
rovná

• Zbarvení: 
černá se sytě 
kaštanovým 
pálením

• Využití



Irský setr • Původ: VB
• Výška: 

standard 
neudává

• Srst: hlava 
+ přední 
strana 
končetin 
krátká; 
zbytek těla 
– dlouhá, 
rovná

• Zbarvení: 
mahagon



Irský červenobílý 
setr

• Původ: VB
• Výška: 62-

66 cm
• Srst: hlava 

+ přední 
strana 
končetin 
krátká; 
zbytek těla –
dlouhá, 
rovná

• Zbarvení: 
bílá s 
ohranič. 
červenými 
skvrnami



Český fousek • Původ: ČR

• Výška: 58-
66 cm

• Srst: hrubá, 
přiléhavá, 
hustá 
podsada, 
tvrdé pesíky

• Zbarvení: 
hnědák 
(prokvetlé 
znaky); 
bělouš (-ll-)



Německý ohař 
krátkosrstý

• Původ: 
Německo

• Výška: 58-66 
cm

• Srst: krátká, 
hustá, drsná

• Zbarvení: 
hnědák; hnědá 
bíle prokvetlá 
(bělouš); bílá s 
plotnami 
(strakoš)

• Stejné varianty s 
černou



Německý ohař 
dlouhosrstý

• Původ: Německo

• Výška: 58-68 cm

• Srst: dlouhá

• Zbarvení: hnědé; 
strakoš (bílé s 
hnědými plotnami 
nebo skvrnami s 
hnědou hlavou s 
maskou nebo 
bez); světlý nebo 
tmavý bělouš s 
hnědou hlavou s 
maskou nebo bez.



Německý ohař 
drátosrstý

• Původ: 
Německo

• Výška: 56-
67 cm

• Srst: tvrdá, 
hustá s 
podsadou, 
výrazné 
obočí, 
kratší vous

• Zbarvení: 
hnědá s 
bílou; 
černá s 
bílou



Výmarský ohař krátkosrstý

• Původ: 
Německo

• Výška: 
57-70 cm

• Srst: 
krátká, 
pevná

• Zbarvení: 
stříbřité



Výmarský ohař dlouhosrstý
• Původ: 

Německo
• Výška: 

57-70 cm
• Srst: 

jemná, 
rovná 
nebo lehce 
zvlněná (5 
cm)

• Zbarvení: 
stříbřité 
(myší)



Maďarský krátkosrstý ohař
• Původ: 

Maďarsko

• Výška: 
52-61cm

• Srst: 
krátká, 
rovná, 
hrubá

• Zbarvení: 
žemlová, 
pískově 
žlutá



Maďarský hrubosrstý ohař
• Původ: 

Maďarsko

• Výška: 54-
62cm

• Srst: tvrdá, 
přilehlá, 4 cm, 
hustá podsada

• Zbarvení: 
žemlová, 
pískově žlutá



Slovenský ohař 
hrubosrstý

• Původ: 
Slovensko

• Výška: 57-
68cm

• Srst: tvrdá, 
rovná, krycí, 
hustá 
podsada

• Zbarvení: 
šedá, 
jednobarevn
í ale i bíle 
prokvetlí 
(bělouš), 
nebo plotny 
(strakoš)



Pudlpointer • Původ: 
Německo

• Výška: 
60-65cm

• Srst: 
hustá, 
drsná

• Zbarvení: 
tmavě 
nebo 
světle 
hnědá –
suché listí



Malý munsterlandský ohař
• Původ: 

Německo

• Výška: 
50-56cm

• Srst: 
hustá, 
středně 
dlouhá, 
mírně 
zvlněná

• Zbarvení: 
hnědobílá



Velký munsterlandský ohař

• Původ: 
Německo

• Výška: 
58-65cm

• Srst: 
hustá, 
dlouhá, 
hladká

• Zbarvení: 
černobílá



Bretaňský ohař dlouhosrstý
• Původ: 

Francie

• Výška: 47-
50cm

• Srst: středně 
dlouhá

• Zbarvení: bílo 
oranž, bílé s 
kaštan.hnědou, 
bíločerné, 
trikolórní, 
grošované



Auvergneský ohař krátkosrstý

• Původ: 
Francie

• Výška: 
55-63cm

• Srst: 
krátká

• Zbarvení:
dřevěné 
uhlí



Francouzský ohař dlouhosrstý
• Původ: 

Francie

• Výška: 
55-60cm

• Srst: 
středně 
dlouhá

• Zbarvení: 
bílá s 
hnědými 
plotnami



Italský ohař • Původ: 
Itálie

• Výška: 
55-67cm

• Srst: 
krátká

• Zbarvení: 
bílá s 
oranžový
mi nebo 
jantarový
mi znaky



Slídi či
- španěl, k řepelák

FCI skupina č. VIII – SLÍDIČI, 
RETRÍVŘI a VODNÍ PSI



Anglický kokršpaněl • Původ: 
VB

• Výška: 
38-41cm

• Srst: 
hedvábná, 
dlouhá 
(stříhání)

• Zbarvení: 
různé, u 
jednobare
vných 
nejsou 
povoleny 
bílé znaky



Anglický špringršpaněl • Původ: VB
• Výška: 

51cm
• Srst: hustá, 

rovná, 
nepropustná

• Zbarvení: 
bílá s játrově 
hnědou, bílá 
s černou 
nebo 
kombinace 
obou barev s 
pálením



Velššpringršpaněl
• Původ: 

VB
• Výška: 

46-48cm
• Srst: 

rovná, 
hedvábná

• Zbarvení: 
sytě 
červené a 
bílé 
zbarvení



Americký kokršpaněl • Původ: USA
• Výška: 34-

37cm
• Srst: rovná, 

jemná, středně 
dlouhá, bohatá 
podsada

• Zbarvení: 
černá (s 
pálením), hnědá 
(s pálením, 
zlatá; nebo dvě 
či více barev –
jedna musí být 
bílá



Clumber španěl • Původ: VB

• Hmotnost: 
30-34 kg

• Srst: 
rovná, 
hustá, 
hedvábná

• Zbarvení: 
bílá se 
žlutým 
nádechem, 
tmavší na 
hlavě



Sussex španěl

• Původ: VB

• Výška: 38-
41cm

• Srst: hustá, 
přiléhavá, 
podrostlá 
podsadou

• Zbarvení: 
zlatohnědá



Německý křepelák • Původ: 
Německo

• Výška: 45-
54cm

• Srst: středně 
dlouhá, drsná, 
mírně zvlněná

• Zbarvení: 
jednobarevná 
– liščí (jelení) 
červená nebo 
dvoubarevná –
uvedené barvy 
s bílou



Irský vodní španěl

• Původ: 
Irsko

• Výška: 
51-58cm

• Srst: 
mastná, 
kudrnatá, 
odolná 
proti vodě

• Zbarvení: 
játrově 
hnědá



Americký vodní španěl • Původ: 
USA

• Výška: 38-
45cm

• Srst: 
mastná, 
kudrnatá, 
odolná 
proti vodě

• Zbarvení: 
játrově 
hnědánebo 
čokoládová



Retriev ři, 
přinaše či

FCI skupina č. VIII – SLÍDIČI, 
RETRÍVŘI a VODNÍ PSI



Labradorský 
retriever

• Původ: 
VB

• Výška: 
54-57cm

• Srst: 
hustá, 
krátká,  
vodě 
odolná, 
podsada

• Zbarvení: 
játrově 
hnědá, 
černá, 
zlatá



Zlatý retriever • Původ: VB
• Výška: 51-

61cm
• Srst: delší, 

rovná nebo 
mírně 
zvlněná, 
podsada

• Zbarvení: 
zlatá, 
krémová; 
mahagon 
není 
žádoucí



Flat coated retriever • Původ: 
VB

• Výška: 
56-61cm

• Srst: 
hustá, 
jemná až 
středně 
hrubá 
podsada

• Zbarvení: 
černá až 
sytě 
játrově 
hnědá



Curly coated retriever = 
kudrnatý • Původ: 

VB

• Výška: 
63-68cm

• Srst: 
kudrnatá, 
vodě 
odolná

• Zbarvení: 
černá, 
hnědá



Nova scotia duck tolling retriever
• Původ: 

Kanada
• Výška: 45-

51cm
• Srst: hustá, 

pevná, vodě 
odolná

• Zbarvení: 
červená, 
oranž.s bílými 
znaky na 
mordě, hrudi, 
bězích, prutu



Chesapeake bay retriever

• Původ: USA

• Výška: 53-
66cm

• Srst: pevná, 
vodě odolná

• Zbarvení: 
hnědá, 
slámově žlutá, 
stará tráva



Barvá ři
barvá ř, 

bloodhound

FCI skupina č. VI – HONIČI, 
BARVÁŘI a PŘÍBUZNÁ PLEMENA



Bavorský barvář • Původ: 
Německo

• Výška: 45-
50cm

• Srst: hustá, 
hladká

• Zbarvení: 
plavá, 
rezavá, 
okrová, 
šedorezavá 
s příměsí 
černých 
chlupů



Hannoverský barvář • Původ: 
Německo

• Výška: 48-
55cm

• Srst: 
krátká, 
hustá, 
pevná

• Zbarvení: 
jelení 
červená s 
žíháním (s) 
bez tmavé 
masky



Bloodhound = svatohubertský pes
• Původ: Belgie

• Výška: 60-
67cm

• Hmotnost: 40-
48 kg

• Srst: pevná, 
krátká 
Zbarvení: 
černé + 
hnědočervené; 
jednobar. 
hnědočervené



Honi či
FCI skupina č. VI – HONIČI, 

BARVÁŘI a PŘÍBUZNÁ 
PLEMENA

FCI skupina č. V – ŠPICOVÉ A 
PUVODNÍ PLEMENA



Brakýř jezevčíkovitý • Původ: 
Rakousko

• Výška: 
není dána 
standardem 
(40cm)

• Srst: 
středně 
dlouhá, 
hustá

• Zbarvení: 
červenohně
dá



Štýrský drsnosrstý brakýř 

• Původ: 
Rakousko

• Výška: 
44-58cm

• Srst: 
hrubá

• Zbarvení: 
pšeničná



Baset • Původ: 
VB

• Výška: 
35-38cm

• Srst: 
hladká, 
krátká

• Zbarvení: 
kombinace 
bílá, žlutá, 
černá, 
tříslová



Malý hrubosrstý vendéeský baset
• Původ: Francie

• Výška: 34-38cm

• Srst: drsná, ne 
příliš dlouhá

• Zbarvení: zaječí 
šeď; kombinace 
bílá šedá; 
b+černá; 
b+oranž.; 
b+zaječí

• Velký -ll-: 38-
42cm



Beagle • Původ: VB
• Výška: 33-

40cm
• Srst:krátká

, hustá, 
vodě 
odolná

• Zbarvení: 
nepřípustná 
pouze 
barva 
játrová; 
špička 
ocasu vždy 
bílá



Slovenský kopov • Původ: 
Slovensko

• Výška: 
40-50cm

• Srst: 
krátká, 
hladká, 
pevná

• Zbarvení: 
černá se 
zrzavohně
dými
znaky na 
hlavě a 
bězích



Sedmihradský honič • Původ: 
Maďarsko

• Výška: 55-
65cm

• Srst: 
krátká, 
přiléhavá

• Zbarvení: 
černý s 
pálením

• Nízkonohý 
SH o 10 cm 
menší



Malý modrý gaskoňský honič
• Původ: 

Francie
• Výška: 

52-60cm
• Srst: 

krátká, 
přiléhavá

• Zbarvení: 
modrá s 
pálením

• Specialista 
na zajíce



Bernský honič • Původ: 
Švýcarsko

• Výška: 42-
50cm

• Srst: krátká, 
přiléhavá

• Zbarvení: 
bílá s 
trikolórními 
znaky; černá 
s pálením, 
bílá s 
plotnami 
(různých 
barev)



Karelský medvědí pes • Původ: Finsko
• Výška: 49-

60cm
• Srst: středně 

dlouhá, rovná, 
odstávající, 
hustá podsada

• Zbarvení: 
černá; černá s 
hnědým 
nádechem s 
bílými znaky 
na hlavě



Ruskoevropská lajka • Původ: 
Rusko

• Výška: 52-
60cm

• Srst: drsná, 
hrubá, hustá 
podsada

• Zbarvení: 
různé formy 
barevné

• Západo a 
východo 
sibiřská 
lajka



Rhodéský ridgeback • Původ: Jižní 
Afrika

• Výška: 61-
68cm

• Srst: hustá, 
krátká, 
zářivá 
Zbarvení: 
pšeničná

• ridge = 
protisměrný 
pruh

• sportovní



Dalmatin
• Původ: 

Chorvatsko

• Výška: 50-
61cm

• Srst: hustá, 
krátká 
Zbarvení: 
bílá s 
černým nebo 
játrově 
hnědým 
tečkováním

• Společenské, 
sportovní



Norníci
jezevčíci, terié ři

FCI skupina č. III – TERIÉŘI
FCI skupina č. IV - JEZEVČÍCI



Foxteriér hladkosrstý
• Původ: VB
• Není 

uvedena  
výška 
(39 cm)

• Srst: hustá, 
krátká, 
pevná

• Zbarvení: 
převážně 
bílá; tříslové 
nebo černé 
znaky

• Využití



Foxteriér drsnosrstý
• Původ: VB
• Výška 

orientační      
(39 cm)

• Srst: hustá, 
drátovitá 
(trimování)

• Zbarvení: 
převážně 
bílá; 
tříslové 
nebo černé 
znaky

• Využití



Velšteriér
• Původ: VB
• Výška 

orientační      
(37 – 41 cm)

• Srst: hustá, 
drátovitá, 
tvrdá 
(trimování)

• Zbarvení:  
tříslová a 
černá; třísl. a 
šedočerná

• Využití



Lakeland teriér • Původ: VB
• Výška 

orientační      
(35 – 37 cm)

• Srst: hustá, 
tvrdá, bohatá 
podsada 
(trimování)

• Zbarvení:  
modrá a 
tříslová; 
černá a třísl.; 
pšeničná; 
modrá, černá

• Využití



Kerry blue teriér
• Původ: Irsko

• Výška 
orientační      
(44 – 50 cm)

• Srst: měkká, 
bohatá vlnitá 
(stříhání)

• Zbarvení: 
všechny 
odstíny 
modrošedé

• Využití



Český teriér • Původ: ČR

• Výška 
orientační      
(27 – 30 cm)

• Srst: jemná, 
hustá 
(stříhání)

• Zbarvení:  
odstíny šedé; 
světle kávové; 
bílé, žluté 
znaky

• Využití



Skotský teriér • Původ: VB
• Výška 

orientační      
(25 – 28 cm)

• Srst: hustá 
podsada; drsná 
drátovitá 
(stříhání)

• Zbarvení:  
černá, 
pšeničná, 
žíhaná + 
odstíny

• Využití



West highland white teriér
• Původ: VB
• Výška 

orientační      
(27 – 32 
cm)

• Srst: hustá 
podsada; 
drsná rovná 
(trimování)

• Zbarvení: 
bílá

• Využití



Jagdteriér (německý 
lovecký teriér)

• Původ: 
Německo

• Výška 
orientační      
(33 – 40 cm)

• Srst: drsná, 
hladká, odolná

• (černý s 
pálením; s 
vousem)

• Zbarvení:  
černá, hnědá s 
tříslovými 
znaky

• Využití



Irský teriér • Původ: 
Irsko

• Výška 
orientační      
(45 cm)

• Srst: hustá, 
hrubá, rovná 
(trimování)

• Zbarvení:  
všechny 
odstíny 
pšeničné

• Využití



Bedlington teriér
• Původ: VB

• Výška 
orientační      
(40 cm)

• Srst: hustá, 
cupovitá
(stříhání)

• Zbarvení:  
modrá a 
játrová

• Využití



Border teriér • Původ: VB
• Výška 

orientační      
(cca 36 cm)

• Srst: hrubá, 
hustá; podsada 
(trimování)

• Zbarvení:
červená; 
pšeničná; 
grizzly; modrá 
s tříslovými 
znaky 

• (grizzly)

• Využití



Skye teriér
• Původ: VB

• Výška 
orientační  

(cca 25 – 26 cm)

• Srst: dlouhá, 
tvrdá, rovná, 
bohatá podsada

• Zbarvení:    
černá, šedá, 
plavá 

• Využití



Manchester teriér • Původ: VB

• Výška 
orientační  

(cca 38 – 41 cm)

• Srst: krátká, 
hladká, 
přiléhající

• Zbarvení:   
černá s 
mahagonovými 
znaky 

• Využití



Bulteriér • Původ: VB
• Výška není 

standardem 
omezena 

• Srst: krátká, 
pevná, 
přiléhající

• Zbarvení:   
různé 
barevné 
varianry

• (žemlová)
• Využití



Stafordšírský 
bulteriér

• Původ: VB
• Výška (35 –

40 cm) 
• Srst: hebká, 

krátká, 
přiléhající

• Zbarvení:    
červená, 
žlutohnědá, 
černá, modrá, 
bílá

• (žíhaný s bílými 
znaky)

• Využití



Americký 
stafordšírský teriér

• Původ: 
USA

• Výška (43 –
48 cm) 

• Srst: krátká, 
lesklá

• Zbarvení: 
různé, 
nežádoucí je 
80 % bílá 
nebo játrová

• (plavý s 
bílými znaky)

• Využití



Jezevčík hladkosrstý 
(standard)

• Původ: Německo

• Srst: krátká, 
hustá, přilehlá

• Zbarvení: 
červená, 
červenožlutá, 
žlutá (s) bez 
černé; černá, 
hnědá s rezavým 
pálením; 
tygrovaná

• 3 velikosti: 
standard, 
trpasličí, králičí



Jezevčík dlouhosrstý 
(standard)

• Původ: Německo

• Srst: hladká, 
delší

• Zbarvení: 
červená, 
červenožlutá, 
žlutá (s) bez 
černé; černá, 
hnědá s rezavým 
pálením; 
tygrovaná

• 3 velikosti: 
standard, 
trpasličí, králičí



Jezevčík drsnosrstý 
(standard)

• Původ: 
Německo

• Srst: drsná, 
přilehlá s 
podsadou

• Zbarvení: 
nejčastěji 
divočák; 
možné i jiné 
barvy

• 3 velikosti: 
standard, 
trpasličí, 
králičí


